CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS VENANCIO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 020/2023

Os membros da Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano e Transportes,
Agricultura e Meio Ambiente, ao final assinado, vem respeitosamente, nos termos do artigo
63, § 3°, do Regimento Interno, REQUERER, que seja expedido oficio com o fim de informar
sobre:

Solicita informações com relação a uma denúncia recebida pela Câmara, através do E-SIC,
referente à utilização supostamente indevida de “box” do Terminal Rodoviário, mais
especificamente, ao box utilizado pelo Wemerson Rebonatti:

a) Na ausência de uma legislação pertinente à regularização da posse/uso dos
comerciantes dos “box” da Rodoviária, como se dá essa averiguação do uso de tal bem
público?

b) Se há algum procedimento de autorização, qual a situação da pessoa denunciada
(Wemerson Rebonatti)?

e) Há algum tipo de fiscalização do Executivo? De que forma se dá?

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de Boa
Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 03 de julho de

~J~— c~~
Adeilson Gonçalves Gomes

Vice-Presidente da CODUTAMA

CODUTAMA

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N2 780 — CAIXA POSTAL N2 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Dos Santos
Presidente da CODUTAMA

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 32003600390035003A005000

Assinado eletrônicamente por Igor Souza Pereira em 03/07/2023 14:43

Checksum: 67303585BB53D3C18B395D69CCC12DA63D2A7A3F0E84D3CE0BE5BEDFF2248019

Assinado eletrônicamente por SANDERSON VIANA ROSA em 04/07/2023 14:15

Checksum: 5C90D3F8C5FB3631DAA621028E078109E35DD2FB82420EE72609238385352575

Assinado eletrônicamente por ADEILSON GONÇALVES GOMES em 12/07/2023 20:04

Checksum: 2B3F042F2C32270F30F1F3839A87BC806F3D236463899B019DB59D84F78BDB80

Assinado eletrônicamente por ALDO BATISTA DOS SANTOS em 18/07/2023 17:44

Checksum: A265295D2358D819F0557D4697F13D57F6BFD039EF623718EE6EB526A258BE8C